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Az EU kiberrezilienciáról szóló rendelete szerinti főbb kötelezettségek és szankciók 
áttekintése 

  

Az Európai Unió kiberrezilienciáról szóló rendelete (2024/2847/EU rendelet, a továbbiakban: 
„CRA”) értelmében az érintett szervezeteknek (így különösen a digitális elemeket tartalmazó 
termékek gyártóinak, importőreinek, forgalmazóinak, valamint az úgynevezett gazdasági 
szereplőknek) meghatározott kötelezettségeket kell teljesíteniük. A CRA már hatályba lépett, és 
rendelkezései fokozatosan alkalmazandóvá válnak (lásd alább).  

A CRA alkalmazásában:  

,,digitális elemeket tartalmazó termék”: szoftver- vagy hardvertermék és annak távoli adatkezelési 
megoldásai, beleértve a külön forgalomba hozott szoftver- vagy hardver-alkotóelemeket is; 

„gyártó”: az a természetes vagy jogi személy, aki vagy amely digitális elemeket tartalmazó 
termékeket fejleszt vagy gyárt, vagy digitális elemeket tartalmazó termékeket terveztet, fejlesztet 
vagy gyártat, és azokat saját neve vagy védjegye alatt – akár ellenérték fejében, akár monetizáció 
keretében, akár ingyenesen – forgalmazza; 

„importőr”: az Unióban letelepedett természetes vagy jogi személy, aki vagy amely az Unión kívül 
letelepedett természetes vagy jogi személy nevével vagy védjegyével ellátott, digitális elemeket 
tartalmazó terméket hoz forgalomba; („forgalomba hozatal”: digitális elemeket tartalmazó termék 
első alkalommal történő forgalmazása az uniós piacon; „forgalmazás”: az uniós piacon valamely, 
digitális elemeket tartalmazó termék gazdasági tevékenység keretében történő rendelkezésre 
bocsátása értékesítés vagy használat céljára, akár ellenérték fejében, akár ingyenesen);  

„forgalmazó”: az a gyártótól vagy importőrtől eltérő természetes vagy jogi személy az ellátási 
láncban, aki vagy amely az uniós piacon digitális elemeket tartalmazó terméket forgalmaz anélkül, 
hogy befolyásolná annak jellemzőit; 

„gazdasági szereplő”: a gyártó, a meghatalmazott képviselő, az importőr, a forgalmazó, vagy 
minden más olyan természetes vagy jogi személy, aki vagy amely e rendelettel összhangban 
a digitális elemeket tartalmazó termékek gyártása vagy forgalmazása tekintetében 
kötelezettségekkel rendelkezik. 

A CRA már hatályba lépett, és 2027. december 11-től lesz alkalmazandó, kivéve a gyártók 
jelentéstételi kötelezettségeire vonatkozó rendelkezéseket, amelyek 2026. szeptember 11-től, 
valamint a megfelelőségértékelő szervezetek bejelentését szabályozó IV. fejezetet, amelynek 
rendelkezései 2026. június 11-től alkalmazandók.  
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Bár a 2027. december 11-i határidő távolinak tűnhet, a kötelezettségeknek való megfelelés 
időigényes; ezért célszerű a felkészülést mielőbb megkezdeni.  

A 2027. december 11. előtt forgalomba hozott, digitális elemeket tartalmazó termékekre a CRA-
ban meghatározott követelmények csak akkor vonatkoznak, ha ettől az időponttól kezdve a szóban 
forgó termékeket jelentős módosításnak vetik alá. A 14. cikkben meghatározott kötelezettségek 
(azaz a gyártók jelentéstételi kötelezettségei) ugyanakkor a CRA hatálya alá tartozó 
valamennyi, digitális elemeket tartalmazó termékre alkalmazandók, amelyeket 2027. 
december 11. előtt hoztak forgalomba.  

Fontos kiemelni azt is, hogy a CRA alkalmazásában az importőr vagy a forgalmazó is gyártónak 
minősül, és így a gyártói kötelezettségek (ideértve a 14. cikk szerinti kötelezettségeket is) terhelik, 
ha az importőr vagy forgalmazó a digitális elemeket tartalmazó terméket saját neve vagy védjegye 
alatt hozza forgalomba, vagy a már forgalomba hozott, digitális elemeket tartalmazó terméken 
jelentős módosítást végez (21. cikk). Ezen túlmenően a gyártótól, importőrtől vagy forgalmazótól 
eltérő olyan természetes vagy jogi személy, aki vagy amely a digitális elemeket tartalmazó 
terméken jelentős módosítást végez, és a terméket forgalmazza, a CRA alkalmazásában szintén 
gyártónak minősül, és a gyártói kötelezettségek terhelik a digitális elemeket tartalmazó termék 
jelentős módosítással érintett része tekintetében, vagy (ha a jelentős módosítás a digitális elemeket 
tartalmazó termék egészének kiberbiztonságára kihat) a teljes termék tekintetében (22. cikk).  

A meg nem felelés esetén kiszabható bírság összege igen jelentős lehet. A jogsértés típusától 
függően a bírság összege elérheti a 15 millió eurót, vagy – ha a jogsértő vállalkozás – az előző 
pénzügyi év teljes éves világpiaci forgalmának legfeljebb 2,5%-át, attól függően, hogy melyik 
összeg magasabb. 

Fontos továbbá, hogy a CRA-ra tekintettel Magyarországon is elfogadásra kerülhet olyan 
jogszabály, amely hasonló kötelezettségeket ír elő.  

A CRA alapján az érintett szervezeteknek az alábbi főbb kötelezettségekkel kell számolniuk.   
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Áttekintés 

Kire vonatkozik a CRA (és kire nem)? 

A CRA azokra a forgalmazott, digitális elemeket tartalmazó termékekre alkalmazandó, amelyek 
rendeltetése vagy észszerűen előrelátható használata magában foglal egy eszközhöz vagy 
hálózathoz való közvetlen vagy közvetett logikai vagy fizikai adatkapcsolatot.  

A CRA a következőkre terjed ki : 

(i) a digitális elemeket tartalmazó termékek forgalmazására vonatkozó szabályokra az ilyen 
termékek kiberbiztonságának biztosítása érdekében,  

(ii) a digitális elemeket tartalmazó termékek tervezésére, fejlesztésére és gyártására vonatkozó 
alapvető kiberbiztonsági követelményekre, valamint a gazdasági szereplők (ideértve különösen a 
gyártókat, importőröket és forgalmazókat) e termékekkel kapcsolatos kiberbiztonsági 
kötelezettségeire,  

(iii) a gyártók által a digitális elemeket tartalmazó termékek várható használati időtartama alatt 
bevezetett sérülékenységkezelési eljárásokra, valamint a gazdasági szereplők e folyamatokkal 
kapcsolatos kötelezettségeire, és 

(iv) a piacfelügyeletre.  

A CRA nem vonatkozik: 

- az orvostechnikai eszközökről szóló (EU) 2017/745 rendelet hatálya alá tartozó, digitális 
elemeket tartalmazó termékekre ,  

- az in vitro diagnosztikai orvostechnikai eszközökről szóló (EU) 2017/746 rendelet hatálya alá 
tartozó, digitális elemeket tartalmazó termékekre,  

- a gépjárműveknek és pótkocsijaiknak, valamint az ilyen járművek rendszereinek, 
alkotóelemeinek és önálló műszaki egységeinek az általános biztonság, továbbá az utasok és a 
veszélyeztetett úthasználók védelme tekintetében történő típusjóváhagyásáról szóló (EU) 
2019/2144 rendelet hatálya alá tartozó, digitális elemeket tartalmazó termékekre,  

- a polgári légi közlekedés területén alkalmazandó közös szabályokról szóló (EU) 2018/1139 
rendelet szerint tanúsított, digitális elemeket tartalmazó termékekre,  

- a (EU) 2014/90 hatálya alá tartozó tengerészeti felszerelésekre, 

- azokra a tartalék alkatrészekre, amelyeket a digitális elemeket tartalmazó termékek azonos 
alkotóelemeinek pótlása céljából forgalmaznak, és amelyeket ugyanazoknak az előírásoknak 
megfelelően gyártanak, mint azokat az alkotóelemeket, amelyek pótlására szolgálnak, 
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- a kizárólag nemzetbiztonsági vagy védelmi célokra kifejlesztett vagy módosított, digitális 
elemeket tartalmazó termékekre, valamint a kifejezetten minősített adatok kezelésére tervezett 
termékekre. 

Digitális elemeket tartalmazó termék csak akkor forgalmazható, ha: 

(a) megfelel a CRA I. mellékletének I. részében meghatározott alapvető kiberbiztonsági 
követelményeknek, feltéve, hogy megfelelően telepítik, karbantartják, a rendeltetésének 
megfelelően vagy észszerűen előrelátható feltételek mellett használják, és adott esetben 
telepítették a szükséges biztonsági frissítéseket; és  

(b) a gyártó által bevezetett eljárások megfelelnek a CRA I. mellékletének II. részében 
meghatározott alapvető kiberbiztonsági követelményeknek.  
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1 A gyártók kötelezettségei  

13. cikk (A gyártók kötelezettségei)  

(i) A digitális elemeket tartalmazó termékek forgalomba hozatalakor a gyártóknak biztosítaniuk 
kell, hogy azok tervezése, fejlesztése és gyártása a CRA I. mellékletének I. részében 
meghatározott alapvető kiberbiztonsági követelményeknek megfelelően történt.  

(ii) A gyártóknak el kell végezniük a digitális elemeket tartalmazó termékhez kapcsolódó 
kiberbiztonsági kockázatok értékelését, és az értékelés eredményét figyelembe kell venniük a 
digitális elemeket tartalmazó termék tervezési, fejlesztési, gyártási, szállítási és karbantartási 
fázisaiban.  

(iii) A kiberbiztonsági kockázatértékelést a támogatási időszak alatt dokumentálni és 
frissíteni kell. (A gyártóknak a támogatási időszakot úgy kell meghatározniuk, hogy az tükrözze 
azt az időtartamot, amely alatt a terméket várhatóan használni fogják.)  

(iv) A kiberbiztonsági kockázatértékelés során figyelembe veendő szempontok a CRA 13. 
cikkének (3) bekezdésében szerepelnek. Az értékelésnek például fel kell tüntetnie, hogy a CRA 
I. melléklete I. részének 2. pontjában meghatározott biztonsági követelmények alkalmazandók-e 
az érintett, digitális elemeket tartalmazó termékre, és ha igen, milyen módon, továbbá azt is, hogy 
e követelményeket miként hajtják végre. Az értékelésnek azt is fel kell tüntetnie, hogy a gyártó 
miként alkalmazza a CRA I. melléklete I. részének 1. pontját, valamint az I. melléklet II. részében 
meghatározott, sérülékenységek kezelésére vonatkozó követelményeket.  

(v) A kockázatértékelés beépítése a műszaki dokumentációba.  

(vi) A gyártóknak kellő gondossággal kell eljárniuk, amikor harmadik felektől beszerzett 
alkotóelemeket integrálnak annak érdekében, hogy ezek az alkotóelemek ne veszélyeztessék a 
digitális elemeket tartalmazó termék kiberbiztonságát. 

(vii) Amennyiben a gyártó sérülékenységet azonosít a digitális elemeket tartalmazó termékbe 
integrált alkotóelemben, be kell jelentenie a sérülékenységet az alkotóelemet gyártó vagy 
karbantartó szervezetnek, és a sérülékenységet a CRA I. mellékletének II. részében 
meghatározott sérülékenységkezelési követelményekkel összhangban kezelnie és orvosolnia kell.  

(viii) A gyártóknak a termék jellegével és a kiberbiztonsági kockázatokkal arányos módon, 
szisztematikusan dokumentálniuk kell a digitális elemeket tartalmazó termékekkel kapcsolatos 
releváns kiberbiztonsági szempontokat. Adott esetben frissíteniük kell a termékek kiberbiztonsági 
kockázatértékelését.  
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(ix) A digitális elemeket tartalmazó termék forgalomba hozatalakor, valamint a támogatási időszak 
alatt annak biztosítása, hogy az adott termék, beleértve annak alkotóelemeit is, sérülékenységeit 
hatékonyan és az alapvető kiberbiztonsági követelményeknek megfelelően kezeljék.  

(x) Megfelelő szabályzatok és eljárások rendelkezésre állása, beleértve sérülékenységek 
összehangolt közzétételére vonatkozó szabályzatokat is.  

(xi) Gondoskodni kell arról, hogy minden olyan biztonsági frissítés, amelyet a támogatási időszak 
alatt a felhasználók rendelkezésére bocsátottak, a kiadását követően legalább 10 évig vagy a 
támogatási időszak hátralévő ideje alatt elérhető maradjon, attól függően, hogy melyik a hosszabb.  

(xii) Műszaki dokumentáció elkészítése (31. cikk) a digitális elemeket tartalmazó termék 
forgalomba hozatala előtt.  

(xiii) A kiválasztott megfelelőségértékelési eljárás lefolytatása (32. cikk).  

(xiv) Az EU-megfelelőségi nyilatkozat elkészítése (28. cikk) és a CE-jelölés elhelyezése a 
terméken (30. cikk).  

(xv) A műszaki dokumentációt és az EU-megfelelőségi nyilatkozatot a termék forgalomba 
hozatalát követően legalább 10 évig, vagy a támogatási időszak végéig – attól függően, hogy 
melyik a hosszabb időszak – a piacfelügyeleti hatóságok rendelkezésére kell bocsátani.  

(xvi) Gondoskodni kell arról, hogy a gyártó digitális elemeket tartalmazó termékei típus-, tétel- 
vagy sorozatszámmal, illetve egyéb azonosításra alkalmas jelöléssel legyenek ellátva, vagy 
amennyiben ez nem lehetséges, hogy ezeket az információkat a csomagoláson vagy a digitális 
elemeket tartalmazó termékhez mellékelt dokumentumban feltüntessék.  

(xvii) A gyártóknak a digitális elemeket tartalmazó terméken, annak csomagolásán vagy a terméket 
kísérő dokumentumban fel kell tüntetniük a gyártó nevét, bejegyzett kereskedelmi nevét vagy 
bejegyzett védjegyét, postai címét, e-mail-címét vagy más digitális elérhetőségét, valamint adott 
esetben azt a honlapot, amelyen keresztül a gyártóval kapcsolatba lehet lépni.  

(xviii) Egyedüli kapcsolattartó pont kijelölése annak érdekében, hogy a felhasználók 
közvetlenül és gyorsan kommunikálhassanak velük.  

(xix) Biztosítani kell, hogy a digitális elemeket tartalmazó termékekhez papíralapú vagy 
elektronikus formában mellékeljék a II. mellékletben meghatározott felhasználói tájékoztatást 
és használati útmutatót.  

(xx) Biztosítani kell, hogy a támogatási időszak záró időpontját (legalább a hónap és az év 
megjelölésével) a vásárlás időpontjában könnyen hozzáférhető módon, valamint adott esetben a 
digitális elemeket tartalmazó terméken, annak csomagolásán vagy digitális úton egyértelműen 
közöljék.  
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(xxi) A digitális elemeket tartalmazó termékhez mellékelni kell az EU-megfelelőségi nyilatkozat 
egy példányát vagy az egyszerűsített EU-megfelelőségi nyilatkozatot.  

(xxii) Amennyiben a gyártó tudja, vagy okkal feltételezi, hogy a digitális elemeket tartalmazó 
termék vagy a gyártó által bevezetett eljárások nem felelnek meg az alapvető kiberbiztonsági 
követelményeknek, meg kell hoznia a szükséges korrekciós intézkedéseket, vagy adott esetben 
intézkednie kell a termék forgalomból történő kivonása vagy visszahívása iránt.  

(xxiii) Együttműködés a hatóságokkal, dokumentumok rendelkezésre bocsátása. 

(xxiv) Értesítés a hatóságoknak és a felhasználóknak a működés megszüntetéséről.  

14. cikk (A gyártók jelentéstételi kötelezettségei) 

(i) Aktívan kihasznált sérülékenységről szóló korai figyelmeztető értesítés: értesítés a CSIRT-nek 
és az ENISA-nak a tudomásszerzéstől számított 24 órán belül, és  

(ii) Aktívan kihasznált sérülékenységről szóló értesítés a tudomásszerzéstől számított 72 órán 
belül, bizonyos információk megadásával, és  

(iii) Zárójelentés legkésőbb 14 nappal a korrekciós vagy enyhítő intézkedés rendelkezésre állását 
követően, bizonyos információk megadásával.  

(iv) A gyártó tudomására jutó, a digitális elemeket tartalmazó termék biztonságát érintő súlyos 
incidensről a koordinátorként kijelölt CSIRT-nek és az ENISA-nak egyidejűleg történő értesítés.  

(v) Súlyos incidensről szóló értesítés a tudomásszerzéstől számított 24 órán belül, bizonyos 
információk megadásával, és  

(vi) Az incidensről szóló értesítés az arról való tudomásszerzéstől számított 72 órán belül, 
meghatározott információk megadásával, valamint 

(vii) Zárójelentés benyújtása legkésőbb a fenti (vi) pontban említett értesítést követő egy hónapon 
belül, meghatározott információk megadásával.  

(viii) A CRA meghatározza, mikor minősül egy incidens súlyos incidensnek, valamint azt is, hogy 
az értesítést mely tagállamban kell benyújtani.  

(ix) A felhasználók értesítése mind az aktívan kihasznált sérülékenységekről, mind a súlyos 
incidensekről. 
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2 Az importőrök kötelezettségei (19. cikk)  

(i) Az importőrök kizárólag olyan digitális elemeket tartalmazó termékeket hozhatnak forgalomba, 
amelyek megfelelnek a CRA I. mellékletének I. részében meghatározott alapvető 
kiberbiztonsági követelményeknek, és amelyek tekintetében a gyártó által bevezetett eljárások 
megfelelnek a CRA I. mellékletének II. részében meghatározott alapvető kiberbiztonsági 
követelményeknek.  

(ii) Az importőröknek biztosítaniuk kell, hogy: 

a) a gyártó elvégezte a megfelelő megfelelőségértékelési eljárásokat,  

b) a gyártó elkészítette a műszaki dokumentációt,  

c) a CE-jelölést elhelyezték a digitális elemeket tartalmazó terméken, és a termékhez mellékelték 
az EU-megfelelőségi nyilatkozatot, valamint a felhasználói tájékoztatást és használati 
útmutatót, és  

d) a gyártó betartotta a jelölésre, a gyártó adataira és elérhetőségére, valamint a támogatási 
időszak záró időpontjára vonatkozó követelményeket.  

(iii) Amennyiben az importőr úgy ítéli meg, vagy okkal feltételezi, hogy a digitális elemeket 
tartalmazó termék vagy a gyártó által bevezetett eljárások nem felelnek meg a CRA-nak, az 
importőr a terméket mindaddig nem hozhatja forgalomba, amíg a terméket vagy a gyártó által 
bevezetett eljárásokat nem tették a CRA-nak megfelelővé. Ezen túlmenően, ha a digitális elemeket 
tartalmazó termék jelentős kiberbiztonsági kockázatot jelent, az importőr köteles erről tájékoztatni 
a gyártót és a piacfelügyeleti hatóságokat.  

(iv) Amennyiben az importőrnek oka van feltételezni, hogy a digitális elemeket tartalmazó termék 
nem műszaki kockázati tényezők alapján jelentős kiberbiztonsági kockázatot jelenthet, erről 
tájékoztatnia kell a piacfelügyeleti hatóságokat.  

(v) Az importőröknek a digitális elemeket tartalmazó terméken, annak csomagolásán vagy a 
terméket kísérő dokumentumban fel kell tüntetniük nevüket, bejegyzett kereskedelmi nevüket 
vagy bejegyzett védjegyüket, postai címüket, e-mail-címüket vagy más digitális 
elérhetőségüket, valamint adott esetben azt a honlapot, amelyen keresztül kapcsolatba lehet lépni 
velük.  

(vi) Azok az importőrök, akik vagy amelyek tudják, vagy okkal feltételezik, hogy az általuk 
forgalomba hozott, digitális elemeket tartalmazó termék nem felel meg a CRA-nak, 
haladéktalanul kötelesek megtenni a szükséges korrekciós intézkedéseket annak biztosítása 
érdekében, hogy a digitális elemeket tartalmazó termék megfeleljen a CRA-nak, vagy adott 
esetben intézkedniük kell a termék forgalomból történő kivonása vagy visszahívása iránt.  
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(vii) Amennyiben az importőr tudomást szerez a digitális elemeket tartalmazó termék 
sérülékenységéről, indokolatlan késedelem nélkül tájékoztatnia kell a gyártót a 
sérülékenységről. Ezen túlmenően, ha a digitális elemeket tartalmazó termék jelentős 
kiberbiztonsági kockázatot jelent, az importőröknek haladéktalanul tájékoztatniuk kell erről 
azon tagállamok piacfelügyeleti hatóságait, amelyekben a digitális elemeket tartalmazó 
terméket forgalmazták. 

(viii) Az importőröknek a digitális elemeket tartalmazó termék forgalomba hozatalát követően 
legalább 10 évig, vagy a támogatási időszak végéig – attól függően, hogy melyik a hosszabb – az 
EU-megfelelőségi nyilatkozat másolatát a piacfelügyeleti hatóságok rendelkezésére kell 
tartaniuk, és gondoskodniuk kell arról, hogy a műszaki dokumentációt kérésre a hatóságok 
rendelkezésére bocsássák.  

(ix) Együttműködés a hatóságokkal (információk és dokumentáció rendelkezésre bocsátása, 
kiberbiztonsági kockázatok kiküszöbölése).  

(x) Amennyiben a digitális elemeket tartalmazó termék importőre tudomást szerez arról, hogy a 
termék gyártója megszüntette működését, és ennek következtében nem képes teljesíteni a CRA-
ban meghatározott kötelezettségeit, az importőr köteles erről tájékoztatni a releváns 
piacfelügyeleti hatóságokat, valamint bármely rendelkezésre álló eszközzel és a lehetséges 
mértékben a forgalomba hozott, digitális elemeket tartalmazó termékek felhasználóit.  
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3 A forgalmazók kötelezettségei (20. cikk)  

(i) A digitális elemeket tartalmazó termék forgalmazását megelőzően a forgalmazóknak 
ellenőrizniük kell, hogy: 

(a) a digitális elemeket tartalmazó terméken elhelyezték-e a CE-jelölést,  

(b) a gyártó és az importőr teljesítette-e bizonyos kötelezettségeit (így különösen a 13. cikk (15), 
(16), (18), (19) és (20) bekezdésében, valamint a 19. cikk (4) bekezdésében meghatározott 
kötelezettségeket), és a forgalmazó rendelkezésére bocsátották-e valamennyi szükséges 
dokumentumot.  

(ii) Amennyiben a forgalmazó úgy ítéli meg, vagy okkal feltételezi, hogy a digitális elemeket 
tartalmazó termék vagy a gyártó által bevezetett eljárások nem felelnek meg a CRA I. 
mellékletében meghatározott alapvető kiberbiztonsági követelményeknek, a forgalmazó a digitális 
elemeket tartalmazó terméket mindaddig nem forgalmazhatja, amíg a terméket vagy a gyártó 
által bevezetett eljárásokat nem tették a CRA-nak megfelelővé. Ezen túlmenően, ha a digitális 
elemeket tartalmazó termék jelentős kiberbiztonsági kockázatot jelent, a forgalmazónak 
indokolatlan késedelem nélkül tájékoztatnia kell erről a gyártót és a piacfelügyeleti 
hatóságokat.  

(iii) Azoknak a forgalmazóknak, akik vagy amelyek a birtokukban lévő információk alapján 
tudják, vagy okkal feltételezik, hogy az általuk forgalmazott, digitális elemeket tartalmazó termék 
vagy a termék gyártója által bevezetett eljárások nem felelnek meg a CRA-nak, biztosítaniuk kell, 
hogy meghozzák azokat a korrekciós intézkedéseket, amelyek szükségesek a digitális elemeket 
tartalmazó termék vagy a gyártó által bevezetett eljárások megfelelővé tétele, vagy adott esetben 
a termék forgalomból történő kivonása vagy visszahívása érdekében.  

(iv) Ha a forgalmazók tudomást szereznek a digitális elemeket tartalmazó termék 
sérülékenységéről, indokolatlan késedelem nélkül tájékoztatniuk kell a gyártót erről a 
sérülékenységről. Továbbá, ha a digitális elemeket tartalmazó termék jelentős kiberbiztonsági 
kockázatot jelent, a forgalmazóknak haladéktalanul tájékoztatniuk kell erről azon tagállamok 
piacfelügyeleti hatóságait, amelyekben a digitális elemeket tartalmazó terméket forgalmazták.  

(v) Együttműködés a hatóságokkal (információk és dokumentáció rendelkezésre bocsátása, a 
kiberbiztonsági kockázatok kiküszöbölése).  

(vi) Amennyiben a digitális elemeket tartalmazó termék forgalmazója a birtokában lévő 
információk alapján tudomást szerez arról, hogy a termék gyártója megszüntette működését, és 
ennek következtében nem képes teljesíteni a CRA-ban meghatározott kötelezettségeit, a 
forgalmazó köteles indokolatlan késedelem nélkül tájékoztatni erről a releváns piacfelügyeleti 
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hatóságokat, valamint bármely rendelkezésre álló eszközzel és a lehetséges mértékben a 
forgalomba hozott, digitális elemeket tartalmazó termékek felhasználóit.  
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4 A gazdasági szereplők azonosítása (23. cikk) 

(i) A gazdasági szereplők kérésre kötelesek a piacfelügyeleti hatóságok rendelkezésére 
bocsátani a következő információkat: 

(a) azon gazdasági szereplők nevét és címét, akik vagy amelyek digitális elemeket tartalmazó 
terméket szállítottak részükre,  

(b) amennyiben rendelkezésre áll, minden olyan gazdasági szereplő nevét és címét, akinek 
digitális elemeket tartalmazó terméket szállítottak. 

(ii) A gazdasági szereplőknek az (i) pontban említett információkat a digitális elemeket 
tartalmazó termék részükre történő szállítását követő 10 évig, valamint a digitális elemeket 
tartalmazó termék általuk történő szállítását követő 10 évig be kell tudniuk mutatni.  

 

5  Egyéb rendelkezések  

A CRA rendelkezéseket tartalmaz továbbá a digitális elemeket tartalmazó termékek 
megfelelőségére, a megfelelőségértékelő szervezetek bejelentésére, valamint a piacfelügyeletre és 
a végrehajtásra vonatkozóan.  

 

6  Következtetések  

Első lépésként azt szükséges megállapítani, hogy az adott szervezetre kiterjed-e a CRA hatálya. 
Amennyiben igen, ezt követően meg kell határozni az adott szervezet CRA szerinti jogállását, 
majd azonosítani kell az irányadó kötelezettségeket, valamint azokat a határidőket, amelyekig a 
megfelelést biztosítani kell. 
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Ezt az összefoglalót irodánk adatvédelmi és kiberbiztonsági csoportja készítette. A jelen 
dokumentum tartalma nem minősül jogi tanácsadásnak. Konkrét ügyekben egyedi jogi tanácsadás 
igénybevétele szükséges. 

 

Dr. KOVÁCS ZOLTÁN BALÁZS, LL.M. 
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